Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гляденская средняя общеобразовательная школа»

Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ № 106/1

17.08.2023 г.                                                                                                      с. Глядень

 «О  создании профильной психолого-педагогической группы»

В рамках реализации Концепции подготовки педагогических кадров для системы

образования на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 24.06.202 № 1688-р, в целях формирования сообщества

школьников, ориентированных на выбор педагогической профессии, а также

повышения количества мотивированных абитуриентов для педагогических

организаций высшего и среднего профессионального образования,

приказываю:

1. Создать при МБОУ ГСОШ профильную психолого-педагогическую группу на

базе 7 класса.

2. Разработать программы дополнительного образования в рамках часов

внеурочной деятельности и часов центра «Точка роста».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР – Зубову Ирину Николаевну.

Директор школы                              Кондратьева Ю.А.